
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 327  
ORIGINALE   DATA 09/07/2025  
 
 
  

OGGETTO: 
GESTIONE “TAVOLA DELLA PACE E DELLA COOPERAZIONE” – 
ANNO 2024 -  LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE 
“TAVOLA DELLA PACE E DELLA COOPERAZIONE ONLUS”    

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
Premesso: 
 

che tutti i Comuni della Valdera hanno provveduto, a suo tempo, con delibera di Consiglio 
Comunale ad approvare lo Statuto della Tavola della Pace e della Cooperazione e nella seduta del 4 
luglio 2007 si è costituita ufficialmente l’Associazione Tavola della Pace e della Cooperazione 
mediante sottoscrizione dell’Atto Costitutivo; 

 
che successivamente è stato registrato l’Atto Costitutivo e lo Statuto dell’Associazione 

presso l’Ufficio delle Entrate di Pontedera; 
 

che la “Tavola della Pace” ha svolto in questi anni attività nei comuni della zona e in quasi 
tutti gli Istituti Scolastici della Valdera, generando un movimento di idee sui temi della pace e della 
solidarietà, che costituiscono un valore da riproporre e sostenere con decisione; 

 
 Preso atto che la quota sociale per l’anno 2024, calcolata con il criterio vigente e confermato 

dall’Assemblea dello scorso 6 maggio 2024, ammonta per il Comune di Ponsacco ad € 2.013,01 come 
da comunicazione protocollo n. 9844 08/04/2024, dal Comitato Esecutivo della “Tavola della Pace e 
della Cooperazione Onlus” agli atti; 

 
Verificato che tale importo trova copertura con gli impegni n. 1443/2024 per la somma di € 

2.000,00 a fronte della richiesta di € 2.103,0;   
 
Preso atto che il DURC non è dovuto, perché l’Associazione Tavola della Pace e della 

Cooperazione è una Onlus  senza fini di lucro e senza dipendenti, come risulta 
dall’autocertificazione conservata agli atti, ai sensi dell’art.4, comma 14 bis della Legge 106/2011 

 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027; 



  
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 

Visto il D.Lgs.18/08/00, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali”; 

 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali e del vigente 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 
 

1. Di liquidare, in favore dell’Associazione “Tavola della Pace e della Cooperazione Onlus”, 
mediante accredito sul c/c bancario, con codice IBAN riportato nella e-mail, allegata al 
presente atto, la somma di € 2.000,00; 
 

2. Di imputare contabilmente la spesa di € 2.000,00 nell’apposito impegno assunto sul capitolo 
n. 35/001 “Interventi per la pace e convivenza tra i popoli ed iniziative giunta – trasferimento 
quota all’Unione Valdera”  del bilancio 2025, gestione residui; 

 
 

DOCUMENTO DATA 
DOC. 

IMPEGNO IMPORTO ANNO 

9844 08/04/2025  1443 2.000,00 2024 
 

 
3. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del TUEL; 
 

4. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Domenico Cheli, Responsabile del servizio Progetti Speciali; 
 

5. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del procedimento. 

 
  
 



 Il Responsabile 1° Settore   
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

09/07/2025   TAVOLA DELLA PACE E DELLA 
COOPERAZIONE 

1443 2.000,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


